令和 7年 8月 25日

各 位

一般社団法人  都市環境エネルギー協会

代表理事  尾島 俊雄

令和７年度 調査研究成果普及発表会のご案内

拝 啓

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また会員各位には平素より協会活動

に格別のご厚情賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、令和６年度に協会で行った調査研究活動の成果等を、会員の皆様方にご紹介す

ることを主旨とした調査研究成果普及発表会を開催することに致しました。つきましては、

本発表会への参加をご案内させていただきます。

なお、本発表会は一般社団法人として、活動内容を広く一般に紹介することも主旨とし

て、会員以外にも、ご案内致しております。

お申込は、グーグルフォーム、もしくは添付の申込書にて当協会宛送付下さいますよう

お願いいたします。

  【参加方法・参加費】

  ・参加方法：会場参加、もしくはＷＥＢ参加が可能です。

  ・参 加 費：会員、自治体、学生の方は無料  一般の方は 3,000円/人 です。

発表会終了後、近隣にてささやかな懇親会を開催いたします。是非ご参加くださるよう

お願い申し上げます。

敬 具

-------------------------------------------------------------------------------

添    付 ：

① 調査研究成果普及発表会プログラム

② 発表会会場の案内図・参加申込書

連絡先 （一社）都市環境エネルギー協会

二見、松川、山梨

〒 104-0031東京都中央区京橋 2-5-21京橋 NS ビル 6F

TEL ：03-5524-1196  FAX ：03-5524-1202

E‐mail ：energy@dhcjp.or.jp

『令和 7 年度  調査研究成果普及発表会』プログラム

【主  催】 一般社団法人 都市環境エネルギー協会

【開催日時】 令和 7 年 10 月 16 日（木）13:30～16:30  （開場：13:00）

【会  場】 〒104-0031 東京都中央区京橋 3-1-1 東京スクエアガーデン 6 階

         中央区立環境情報センター（研修室）  Web 聴講可

【プログラム】発表時間は質疑時間 3～5 分程度を含む

時間 講義内容（テーマ） 講師他（敬称略）

13:30～13:35

（5 分）

挨拶 研究技術幹事会 幹事長

（新日本空調株式会社）   柴戸 寛司

13:35～13:40

（5 分）

活動概要 研究企画委員会 委員長

（芝浦工業大学 教授）   村上 公哉

13:40～14:30

（30 分）

（20 分）

招待講演

(1) 東京臨海副都心の水素利活用に関する取組に

ついて

(2) 水素混焼ボイラの開発

東京都港湾局 臨海開発部開発整備課

課長代理   中村 滋

株式会社ヒラカワ 営業本部

マーケティング部

グループ長  芝原 典宏

14:30～14:45

（15 分）

休  憩

14:45～15:35

（30 分）

（20 分）

海外の動向に関する報告

(1) 欧州の水素等サプライチェーン構築・利活用に

関する調査団報告

(2) 東南アジア各国の地域冷房の普及状況

（Asia Urban Energy Assembly 2025 参加報告）

日本環境技研株式会社 取締役

       GX 推進部長 古市 淳

一般社団法人 都市環境エネルギー協会

専務理事

（横浜国立大学 名誉教授）  佐土原 聡

15:35～16:00

（25 分）

自主研究発表①

気候変動による地域熱供給システムへの影響と

適応策

横浜国立大学

教授   吉田 聡

16:00～16:25

（25 分）

自主研究発表②

動的 CO2 排出係数に適応したスマートエネルギ

ーネットワークの運用に関する研究

芝浦工業大学

教授    村上 公哉

16:25～16:30

（5 分）

講評・閉会挨拶 一般社団法人 都市環境エネルギー協会

専務理事

（横浜国立大学 名誉教授）  佐土原 聡

■懇親会（17:00～19:00 2 時間程度）

発表会終了後、近隣にてささやかな懇親会を予定しております。是非、ご出席ください。

     懇親会場：四川名菜 川府 （センフウ）（東京都中央区銀座 2-6-9 Ginza269 ビル 7F）

日　　時： 令和７年10月16日(木)　13:30～16:30　　（開場：13:00）

会　　場： 中央区立環境情報センター（研修室）

住　　所： 〒104-0031　東京都中央区京橋3丁目１－１　東京スクエアガーデン6階

【 令和７年度　調査研究成果普及発表会 申込書 】

●締切日： 令和７年10月３日（金）但し、会場参加は定員(50名)　になり次第締切らせて頂きます。

　　　　　　　　　　　　　　 WEB参加につきましては定員はございません。

●費　用： 会員・自治体・学生・・・・・・・　    無料 　　 　　（懇親会は別途　6，０００円/人）

　　　　　　非会員・・・・・・・・・・・・・　３，０００円/人（懇親会は別途    6，０００円/人）

https://forms.gle/vr1gRw8LKBmBrmNa9

Googleフォームから申込が出来ない場合はFAX及びメールにてお申込みください。

FAX：03-5524-1202　　メール：energy@dhcjp.or.jp

会社名等

　住　所

　電　話 　属　性

　氏　名 E-mail 発表会 懇親会

会場・WEB 参加・不参加

会場・WEB 参加・不参加

会場・WEB 参加・不参加

※該当するものに○をおつけください

■請求書送付先

 所属・役職 電話

ご担当者様名 E-mail

備考（ご希望など）

Googleフォームからの参加申込はこちら⇒

〒

所属部署・役職

■　令和７年度　調査研究成果普及発表会 申込書・会場案内図

　会員・一般・自治体・学生